
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Eliška předsedkyně

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

70285195

Kraj:

Předmět činnosti žadatele:

Předmětem činnosti je ochrana a prosazování společných zájmů členských obcí, kterými jsou 

především péče o všestranný rozvoj zájmového území, péče o potřeby občanů členských obcí, 

ochrana a rozvoj přírodního dědictví. 

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Příjmení

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Plátce DPH: NE

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko

Název malého projektu:                         Za odpočinkem valašskou přírodou

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Odpočívadla

Kód výzvy: 8/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 30 819,00

Požadovaná výše NFP: 26 196,15

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/08/113

Hlavní přeshraniční partner: Obec Trenčianska Teplá

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Masarykovo náměstí 189, Valašské Klobouky 76601

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko

Sektor: veřejný

Olšáková

str. 1/14



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Renata
projektová 

manažerka

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

JUDr. Mgr. Slavomíra starostka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Matochová

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název: 

Adresa pro doručování písemností: M. R. Štefánika 376/30, Trenčianska Teplá 914 01

Kontaktní osoba:

Trenčínský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Obec Trenčianska Teplá

312045

Statutární orgán:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Propperová

M. R. Štefánika 376/30, Trenčianska Teplá 914 01

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Masarykovo náměstí 189, Valašské Klobouky 766 01 

Adresa pro doručování písemností:

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Adresa pro doručování písemností:

Příjmení

str. 2/14



(1)

Střední Morava

(2)

(3)

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV): Zlín

Obec: Nedašov, Valašské Příkazy, Šanov, Rokytnice Haluzice, Nedašova Lhota, Návojná, Křekov

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV):

Obec:

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Za odpočinkem valašskou přírodou

Odpočívadla

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

k.ú. Nedašov 3499/17, k.ú. Valašské Příkazy 591, k.ú. Šanov 753/2, k.ú. Kochavec 1563/6, k.ú. Haluzice 588/1, k.ú. Nedašova Lhota 

464/1, k.ú. Návojná 1973/8, k.ú.Brumov 588/1

Okres (NUTS IV):

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

18 Veřejná správa

06 Malé městské a venkovské oblastiTyp území: 

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

str. 3/14



(1)

západní Slovensko

(2)

(3)

Předmětem projektu je výroba a instalace 9 ks odpočívadel. Odpočívadla v počtu 8 ks budou umístěna v 

obcích Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko (území ČR: v obcích Valašské Příkazy, Nedašov, 

Nedašova Lhota, Návojná, Haluzice, Křekov, Šanov, Rokytnice). Odpočívadlo bude umístěno na území SR v 

partnerské obci Trenčianska Teplá. V rámci projektu se plánuje propagační materiál, který bude obsahovat 

tipy na výlety pro cílovou skupinu. A dále QR štítek, který bude odkazovat na online nástroje. Těmito 

aktivitami projekt reaguje na potřebu zpřístupnit cílovým skupinám informace o vhodných trasách, kudy se 

dostanou k vybraným kulturním a přírodním zajímavostem. Cílem je zvýšit atraktivnost kulturního a 

přírodního dědictví jak pro obyvatele tak i návštěvníky příhraničních regionů

Trenčín

Obec: Trenčianska Teplá

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Okres (NUTS IV):

Obec:

Okres (NUTS IV):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

k.ú. Trenčianska Teplá, EKN parc. č. 6525

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Region (NUTS II): 

str. 4/14



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Projekt reaguje na zvýšenou poptávku cílových skupin po cyklistice, během covidové pandemie rapidně 

vzrostl prodej jízdních kol. Cílové skupiny kvůli protiepidemickým opatřením více vyhledávají outdoor aktivity 

a zaměřují se na sport pro posílení zdraví. Zvýšený zájem o cyklistiku se projevuje i v našem přeshraničním 

regionu, mj. velmi intenzivním provozem na mezinárodní cyklostezce Bevlava. Cílové skupiny tak využívají 

převážně nabídky cestovního ruchu ve spádových centrech, kudy cyklostezka Bevlava v mikroregionu 

Valašské Klobucko a na Slovensku prochází (Valašské Klobouky, Brumov-Bylnice, Nemšová). Cílem 

projektu je rozprostřít cílové skupiny z páteřní cyklostezky do širšího regionu, a zpřístupnit tak kulturní a 

přírodní zajímavosti i mimo hlavní dopravní a turistické linie. Dotčená místa a trasy je potřeba vybavit 

základním mobiliářem (odpočívadly), který zde citelně chybí, a zajistit tak cílovým skupinám kvalitní pohyb po 

dané trase, možnost odpočinku a občerstvení, možnost schovat se před nepřízní počasí. Neinvestiční část 

projektu reaguje na potřebu zpřístupnit cílovým skupinám informace o vhodných trasách (cyklovýletech), 

kudy se dostanou k vybraným kulturním a přírodním zajímavostem. Tyto informace jsou k dispozici omezeně 

online, což je pro některé zástupce cílové skupiny nevhodné (např. starší lidé na tuto formu nejsou zvyklí, 

pokud se lidé pohybují v terénu, nemají potřebné připojení nebo chuť vyhledávat na internetu). Je proto 

potřeba informace poskytnout v tištěné formě. Místní informační centra zatím tištěnou nabídku cyklovýletů v 

regionu nemají. (Plán propagačního materiálu s vytipovanými trasami, propojujícími kulturní a přírodní 

zajímavosti přeshraničního regionu je uveden v příloze žádosti.)

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Všechny aktivity budou realizovány v úzké spolupráci obou partnerů a jejich výstupy budou plně sloužit 

oběma partnerům. Projekt tvoří investiční i neinvestiční aktivity v podobě realizace doprovodného mobiliáře 

(odpočívadla) a propagační materiály ve vztahu k realizované aktivitě. Hlavní aktivitou je výroba a instalace 9 

ks odpočívadel, aktivita bude řešena dodavatelským způsobem. Žadatel bude realizovat poptávku na výrobu, 

dopravu a instalaci odpočívadel. Odpočívadla budou umístěna např. u vybudovaných cyklostezek popřípadě 

plánovaných cyklostezek nebo poblíž turisticky značených tras, kolem turisticky atraktivních míst - kaplička 

na Hložci apod. Budou vybízet k odpočinku při zdravém pohybu v přírodě.  Další činností bude informační a 

osvětová činnost o realizovaném projektu. Jednak bude v podobě povinné publicity a propagačního 

materiálu. V rámci povinné publicity bude vytvořen QR štítek, který bude obsahovat povinnou publicitu a 

bude odkazovat na online nástroje. A dále propagační materiál, který bude obsahovat informace o trasách v 

dané lokalitě, jaké přírodní a kulturní zajímavosti se zde nacházejí. Přeshraniční oblast se vyznačuje krásnou 

krajinou s řadou přírodních rezervací a pamětihodností. Obě činnosti budou řešeny dodavatelským 

způsobem. Obec Valašské Příkazy a obec Šanov se nenachází v území, které má vliv na území NATURA 

2000, proto nebylo nutné vyjádření.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Díky realizaci projektu se zvýší atraktivita společného příhraničního území prostřednictvím jeho citlivé 

propagace a vybudováním odpočinkových míst v území přírodně i kulturně zajímavém a atraktivním. 

Aktivity projektu mají zajištěnou udržitelnost i do budoucna. V rámci projektu bude umístěno celkem 9 

odpočivadel na místech turisticky zajímavých nejen pro cyklisty, ale i turisty a další návštěvníky. 

Odpočivadla, jejíž součástí bude i QR štítek budou vedeny v evidenci majetku Sdružení obcí mikroregionu 

Valašské Klobucko. Jejich následná kontrola, údržba, oprava bude v době udržitelnosti ošetřena smluvně s 

jednotlivými obcemi, které k tomuto účelu budou mít ve svém rozpočtu vyčleněny finanční prostředky.  

Propagační materiál bude obsahovat především typy na cyklovýlety v dotčeném území projektu. Bude mít 

velikost  A4 oboustranné, formát DL se sklady v celkovém počtu 10.000ks. Tento materiál bude rozdělen v 

počtu 8.000 ks pro českou stranu a 2.000ks pro stranu slovenskou. Jednak bude k dispozici na obecních 

úřadech všech zapojených obcí, dále v jejich ITC či objektech zajímavých turistických cílů. Bude také 

distribuován po okolí i ve spolupráci s destinační společností Zlínsko a Luhačovicko a Centrálou cestovního 

ruchu Východní Morava.  

Oba partneři mají pro zajištění udržitelnosti aktivit dostatečnou personální i finanční kapacitu. Výstupy 

projektu budou v době udržitelnosti sloužit oběma partnerům a celému cílovému území a skupinám. 

Výstupy projektu budou moci využít občané a návštěvníci celého přeshraničního regionu, který se nachází v 

oblasti chráněné krajinné oblasti Bílých Karpat a naskýtá mnoho přírodních zajímavosti i historicko-kulturní 

pamětihodnosti na území zapojených nejen zapojených obcí.  

str. 5/14



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Vedoucím partnerem projektu je Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko. VP bude mít projektový tým 

složený ze svých řad (Ing. Renata Matochová – projektová manažerka, Ing. Mgr. Jana Tesařová – publicita, 

PR, Alena Bačová - účetní).  VP mají zkušenosti s administrací s celou škálou typů projektů v různých 

operačních programech a finančních objemech od několika desítek tisíc až po vyšší desítky milionů korun. 

Tito manažeři budou odpovědni za koordinaci přípravy a realizaci projektu ve spolupráci s HCP a zapojenými 

obcemi v rámci mikroregionu Valašské Klobucko. Dále budou odpovědni za kompletní administraci projektu, 

zpracování monitorovacích zpráv, žádostí o platbu, průběžný monitoring a kontrolu plánovaných aktivit, 

dodržení harmonogramu, finančního plnění, komunikaci s řídícím orgánem. VP bude také organizovat 

potřebná setkání k projektu. Zodpovídají za publicitu projektu, která je v projektu plánovaná, ale budou taky 

zajišťovat s dodavatelem vydání propagačních materiálů. V době udržitelnosti budou zpracovávat následné 

monitorovací zprávy. 

HCP bude mít projektový tým složený ze svých řad (Ing. Katarina Králíková – projektová manažerka). HCP 

se bude aktivně zapojovat do realizace projektu – realizováním aktivit projektu. Spolupracuje při přípravě 

projektu, komunikuje s vedoucím partnerem. HCP bude vysílat své zástupce na setkání k projektu a bude se 

zapojovat do projektu tak, aby bylo možné naplnit cíle projektu. Projektový tým HCP bude nejen koordinovat 

činnosti, ale bude zodpovědný za smluvní vztahy, rozhodovat o organizačním zabezpečení, rozhodovat o 

finančních otázkách, účastnit se jednání, bude zodpovědný za realizaci projektu, dodržení harmonogramu a 

plnění rozpočtu.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Jelikož společně se slovenskými partnery řešíme marketing a management mezinárodní cyklostezky 

Bevlava, spontánně pokračujeme ve spolupráci i při řešení dalších potřeb. Aktuálně sdílíme potřebu 

rozprostřít cyklisty pohybující se zatím primárně po zdejších páteřních cyklostezkách (mezinárodní Bevlavou 

a Vážskou cyklomagistrálou) a zpřístupnit jim kulturní a přírodní zajímavosti i v širším přeshraničním regionu. 

Tato potřeba se promítla i ve výběru slovenského partnera – cyklostezka Bevlava se v Nemšové napojuje na 

velmi frekventovanou Vážskou cyklomagistrálu. Projekt tedy cílí na navedení projíždějících cyklistů směrem 

na Trenčianskou Teplou a sousední lázeňské město Trenčianské Teplice. Projekt logicky navazuje na 

předchozí projekty podpořené z FMP: a) Cestou přírodních a kulturních zajímavostí (realizace 9/2020-

9/2021), v rámci něhož byly mj. výletní trasy v přeshraničním regionu shromážděny v mapové online aplikaci; 

b) Společně k lepší propagaci (realizace 9/2021-8/2022), v rámci něhož vznikne ucelená propagace 

mezinárodní cyklostezky Bevlava (komunikační strategie, webové stránky ad.). Projekt doplňuje online 

nástroje, vzniklé v rámci těchto předchozích projektů, o tištěný propagační nástroj. Oba druhy nástrojů budou 

vzájemně propojené – tištěný propagační materiál i QR štítky umístěné na mobiliáři budou odkazovat na 

online nástroje. Přeshraniční spolupráci, vzájemnou informovanost a koordinovaný postup považujeme za 

efektivní nástroj, jak oslovit v ČR potenciální návštěvníky ze Slovenska a v SR zase potenciální návštěvníky 

z Česka. Přeshraničním přístupem bude rovněž zajištěna efektivita jednotlivých opatření - pokud by tyto 

aktivity realizovala česká a slovenská strana zvlášť, vznikaly by dvojnásobné finanční a personální náklady a 

pro cílovou skupinu by byly poskytované informace nesjednocené a matoucí. Bez obdržení finančních 

prostředků nejsme schopni projekt v tomto rozsahu a kvalitě realizovat z vlastních zdrojů partnerů.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Hlavní aktivita, kterou je výroba a instalace odpočívadel, bude řešena dodavatelským způsobem přímým 

oslovením tři subjektů.  Poptávkové řízení na výrobu a instalaci všech odpočívadel bude zajišťovat VP – 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko.  Odpočívadla budou umístěna na pozemcích ve vlastnictví 

zapojených obcí anebo jsou smluvně ošetřeny souhlasem vlastníka s jejich realizací.  Jedná se o dva typy, 

které si předem obce odsouhlasily. Poté si jednotlivé obce vybraly typ odpočívadla, které budou na svých 

k.ú. instalovat. 

Další činností bude informační a osvětová činnost o významu realizace projektu a poskytnutých zdrojích na 

realizaci v podobě povinné publicity (QR štítek), ale také v podobě propagačního materiálu, který bude také 

obsahovat tipy na výlety po okolí v dotčených lokalitách. Předpokládá se velikost A4 oboustranný ve formátu 

DL se sklady v celkovém nákladu cca 10000ks. Na danou činnost bude realizován výběr dodavatele přímým 

oslovením 3 firem. Aktivita zahrnuje grafické zpracování, fotografie, jazykové korektury, tisk materiálu. 

Společně s touto službou bude soutěžena i příprava a výroba QR štítku. Tuto aktivitu zajistí VP. 

str. 6/14



8400

1500

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 28.02.2023

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 9

5.  Popis cílové skupiny  

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.06.2022

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
návštěvníci přeshraničního regionu

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

V obci Trenčianska Teplá žije 4 000 obyvatel. V obcích, které se projektu účastní za Sdružení obcí 

mikroregionu Valašské Klobucko žije celkem 4 400 obyvatel. Přínos pro tuto cílovou skupinu je využití ve 

volném čase - k rekreačním a turistickým účelům. Nabádají k návštěvám významných kulturních a přírodních 

lokalit. Oba regiony se vyznačují krásnou krajinou s řadou přírodních rezervací a pamětihodností. Celkově 

dochází ke zvýšení povědomí obyvatel o jedinečných hodnotách obou regionů.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Přínosem pro tuto cílovou skupinu je využití výstupů projektu k rekreačním a turistickým účelům. Příhraniční 

regiony se pyšní nádhernou přírodou, výhledy do krajiny, významnými kulturními památkami, ať už se jedná 

o historické budovy, lázeňství či přírodní památky. Cílem je rozprostřít cílovou skupinu do širšího regionu 

Valašského Klobucka a Trenčianske Teplé.

6.  Harmonogram realizace aktivit

str. 7/14



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Aktivita zahrnuje projektový management, administraci projektu (společná příprava, příprava monitorovacích zpráv, žádosti o platbu, 

konzultace s poskytovatelem dotace v případě změn projektu, kontrola plnění indikátorů, monitoring čerpání finančních prostředků), 

komunikace s poskytovatelem dotace, kontrola plnění harmonogramu projektu. K projektu se přistupuje jako k celku, kdy i společná 

příprava, příprava monitorovacích zpráv, žádostí o platbu, jsou jeho součástí (i přesto, že se jedná o nezpůsobilé činnosti a nejsou 

součástí rozpočtu projektu). V rámci realizace projektu budou jednotlivé zakázky zadávány prostřednictvím soutěže tří oslovených 

subjektů. Položky s nižším rozpočtem budou řešeny přímým oslovením dodavatelů. Bude-li to vzhledem k povaze aktivit vhodné, 

budou soutěženo více aktivit dohromady.                                                                                                                                                            

Setkání pracovního týmu: Partneři projektu jsou v kontaktu již v přípravě projektu. Na pracovních setkáních partnerů byly stanoveny 

cíle, role v projektu, personál, způsob komunikace a konzultace projektových aktivit, rozpočtu, harmonogramu projektu. Výstupem 

aktivity je koordinace projektových aktivit, předávání aktuálních informací. Na pracovních setkáních si budou partneři sdělovat 

aktuální informace. Bude probíhat kontrola povinné publicity. Setkání pracovního týmu bude probíhat u žadatele i HCP. V případě, 

že setkání nepůjde fyzicky uskutečnit, proběhne prostřednictvím telekonfrerence, videokonfrerence on-line, či e-mailovou 

korespondencí. Předpokládáme, že proběhnou dvě setkání projektového týmu. V případě potřeby budou probíhat operativní setkání. 

Rozpočtová položka 1.1

V rámci této aktivity bude zajištěna povinná publicita projektu. Bude dodržena v souladu s metodikou programu. Výstupem aktivity je 

informační a osvětová činnost o významu realizace projektu a poskytnutých finančních prostředcích na realizaci. Na internetových 

stránkách vedoucího partnera i HCP budou uvedeny informace o projektu včetně log. Všechny mediální zprávy, které budou vydány, 

budou obsahovat loga a informace o projektu. Publicita bude dále uvedena na pořízeném vybavení, které se váže k projektovým 

aktivitám. Náklady na zajištění této aktivity představují částku 279 EUR. Z částky bude hrazen QR štítek, který bude obsahovat 

informace o projektu, QR kód s prolinkem na online nástroj - mobilního průvodce-aplikace s přehledem výletů. S vytvořením QR 

štítků jsou počítány činnosti: grafické zpracování, výroba a instalace. QR šítek bude o velikosti A3 až A4. Rozpočtová položka: 3.2

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

VP, HCP

VP, HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

1.6.2022 - 28.2.2023

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

1.6.2022 - 28.2.2023

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

str. 8/14



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 9

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

V rámci této aktivity bude zajištěna výroba, doprava a instalace 9 ks odpočívadel. Celkem 8 ks bude umístněno na území ČR v obcích Nedašov, 

Nedašova Lhota, Návojná, Rokytnice, Haluzice, Šanov, Křekov, Valašské Příkazy a na uzemí SR bude umístěno 1 ks odpočívadla v obci 

Trenčianská Teplá. Budou pořízeny dva druhy odpočívadel. Jeden typ odpočívadla bude řešen jako celek dvou lavic a stolu, který bude provázán 

spodními břevny. Délka lavic bude 2,2 metru, šířka bude minimálně 30 cm, stůl bude mít minimální šířku 40 cm. Tento komplet bude zastřešen 

jednoduchou sedlovou střechou s krytím pomocí hoblovaných prken s překrytím asfaltovou krytinou. Odpočívadla budou zhotovena z masivního 

dřeva – prisem. Celý komplet bude napuštěn minimálně  3 impregnačními nátěry, stříška bude taktéž opatřena 4 vrstvy impregnačního nátěru a 

pokryta krytinou – asfaltovým šindelem. Před umístěním odpočívadel bude nutno připravit vlastní místo jejich osazení. Je nutno srovnat půdní kryt. 

Na srovnanou pláň bude potom rozprostřeno drcené kamenivo, které by mělo sloužit jako drenážní vrstva. Teprve potom bude na ručně hutněné 

kamenivo položeno. Tohoto typu bude vyrobeno 7 ks. Rozpočtová položka 5.1. Dalším typem odpočívadla je designový typ odpočívadla, který 

bude instalován v obcích Valašské Příkazy a Šanov. Jedná se o soubor odpočívadla s posezením a odpadkovým košem. Forma mobiliáře bude co 

nejvíce jednotná a přírodní. Konstrukce bude pevná s izolací od zemní vlhkosti. Ocelová konstrukce z profiul 80x80 mm o síle 3 mm. Dřevěná 

konstrukce - nosné trámy budou z modřínových hranolů 50x80 mm a budo připěvněny k ocelové konstrukci šroubovým spojem. Střešní krytina 

bude SATJAM Rapid v černé úpravě. Odpadkový koš - jeho nosná část je vyrobena z ohýbaného ocelového plechu o síle 5 mm. Více v technické 

popisu. Rozpočtová položka 5.2 .   Společná rozpočtová položka 3.3 neboť ani v jednom rozpočtu není počítáno s dopravou.

Výstupem této aktivity bude propagační materiál. Propagační materiál bude distribuován do informačních center, do obcí, které jsou 

zapojeny do projektu. Dále budou distibuovány i po okoli ve spolupráci s destiční společností Zlínsko a Luhačovicko a Cetrálou 

cestovního ruchu Východní Morava. Aktivita bude zahrnovat přípravu propagačního materiálu. Propagační materiál bude obsahovat 

tipy na výlety na straně VP i HCP, konkrétně informace o vhodných trasách cyklovýletů a na nich ležících kulturních a přírodních 

zajímavostech. Plán propagačního materiálu s vytipovanými trasami, propojující kulturní a přírodní zajímavosti, prešhraničního 

regionu je uveden v příloze. Předpokládaný celkový počet propagačních materiálů je 10 000 ks. Z toho pro VP bude 8 000 ks a pro 

HCP 2 000 ks. Propagační materiál bude mít velikost A4 oboustranný, formát DL s klady. Mezi činnosti, které budou financované 

patří grafické zpracování, fotografie, jazykové korektury, tisk letáku. Rozpočtová položka 3.1

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 

VP, HCP

VP, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

1.6.2022 - 28.2.2023

(2)

Projektová aktivita:
B05 - Realizace doprovodné infrastruktury a vybavení/mobiliářů v řešené lokalitě (stojany pro 

kola, informační tabule, odpočívadla, přístřešky, atd.)

Partneři podílející se na aktivitě:

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Doba plnění: 

Projektová aktivita: B10 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému malému projektu

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

1.6.2022 - 28.2.2023

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

N/A

Měrná jednotka: 

str. 9/14



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 9 N/A HP UR

počet 0 N/A N/A

km 0 N/A HP UR

ANO

ANO

ANO

8. Spolupráce a dopad

Kód a název

P0686 - Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

P0681 - Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví
P0002 - Celková délka nově budovaných nebo 

modernizovaných cyklistických cest a turistických 

stezek

8.1.1 Společná příprava

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1 Přeshraniční spolupráce 

Vedoucím partnerem je Sdružení obcí mikroregionu Valašské Kloboucko, avšak 

příprava, realizace a personál je společný oběma partnerům. Společná příprava 

projektu byla zajištěna formou dvou vzájemných setkání, telefonicky a e-mailovou 

komunikací partnerů před podáním žádosti o NFP. Předmětem setkání bylo společné 

plánování aktivit projektu, rozdělení rolí a úkolů společných jednání s cílem využít 

velkého zájmu především cyklistů k návštěvě kulturních a přírodních zajímavostí nejen 

podél cyklostezky Bevlava, ale i v širším příhraničním regionu. Zápisy z jednání, 

fotodokumentace, prezenční listiny a e-mailová korespondence tvoří povinnou přílohu 

žádosti o NFP. Příprava projektu probíhala také telefonickou komunikací.

Společná realizace projektu je zajištěna tím, že každý z partnerů se podílí na všech 

aktivitách projektu. Všechny aktivity projektu budou realizovány v úzké spolupráci obou 

partnerů a jejich výstupy budou plně sloužit oběma partnerům.  Hlavní projektový 

manažer společně žadatele s projektovým manažerem HCP zajišťují provázanost 

všech aktivit na obou stranách hranice v rámci jednoho společného projektu. Je 

potřebné společně připravovat např. podklady pro výběr dodavatelů, obsah 

propagačního materiálu, fotodokumentaci. Odsouhlasit finální podoby propagačního 

materiálu a QR štítku apod. Při realizaci plánovaných aktivit počítáme s osobními 

setkáními, e-mailovou a telefonickou komunikací.

V rámci projektu je řešen společný personál, který byl vytvořen na 1. společné schůzce 

za účelem užší spolupráce a provázanosti zapojených partnerů. Byly také stanoveny 

funkce a kompetence členů společného personálu. Ten je tvořen členy, kteří mají 

zkušenosti s realizací obdobných projektů a mají přesně stanovené povinnosti a 

kompetence ve všech fázích projektu. V pravidelných intervalech budou pořádány 

schůzky za účelem zajištění bezproblémového chodu projektu a především předání 

potřebných informací zainteresovaným osobám. Komunikace mezi členy bude probíhat 

formou schůzek, e-mailovou komunikací a telefonicky. Odborné administrativní 

kapacity jsou na straně žadatel zajištěny Ing. Renatou Matochovou. Na straně 

vedlejšího partnera jsou také k dispozici zkušené euromanažerky Ing. Katarína 

Králíková.

str. 10/14



Projekt má bezprostřední dopad na přeshraniční region. Nabídne trasy pro cyklistiku vedoucí přes kulturní a 

přírodní zajímavosti ležící mimo hlavní dopravní a turistické linie, mj. odbočky z páteřní linie mezinárodní 

cyklostezky Bevlava. Rozprostře tak zájem návštěvníků po celém regionu, podpoří cestovní ruch také v 

menších obcích a okrajových částech regionu. Dopad na cílovou skupinu je především z hlediska volného 

času - pro rekreační a turistické účely. V rámci projektu budou propagovány krásy přeshraničního regionu – 

nádherná příroda Bílých a Bielych Karpat, výhledy do krajiny, kulturní památky, muzea vyprávějící místní 

historické příběhy apod. 

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.1 Společenský dopad

Investiční část projektu zajistí kvalitnější pohyb cílových skupin po trasách – odpočívadla poskytnou možnost 

odpočinku a občerstvení, schování se před nepřízní počasí. Neinvestiční část projektu přinese cílovým 

skupinám zejména informovanost – konkrétně o vhodných trasách cyklovýletů a na nich ležících kulturních a 

přírodních zajímavostech. Propagační materiál bude motivovat specifické cílové skupiny (cyklisty) ke strávení 

delšího času v přeshraničním regionu, získají povědomí o tom, že zde lze na kole strávit nejen jeden den, ale 

i prodloužený víkend nebo dovolenou. Cílovým skupinám bude k dispozici tištěný materiál, jako nutný a 

dosud chybějící doplněk k online informacím. Informace budou zpracované jednotně a společnou pro českou 

a slovenskou stranu, což u cílových skupin zvýší vnímání propojenosti přeshraničního regionu.

Bez obdržení finančních prostředků nejsme schopni projekt v tomto rozsahu a kvalitě realizovat z vlastních 

zdrojů partnerů. Aktivity projektu by byly realizovány ve výrazně menším rozsahu, případně vůbec. 

Přeshraničním přístupem bude navíc zajištěna efektivita jednotlivých opatření - pokud by tyto aktivity 

realizovala česká a slovenská strana zvlášť, vznikaly by dvojnásobné finanční a personální náklady. Riziko 

neobdržení dotačních prostředků se snažíme předcházet kvalitně zpracovanou projektovou žádostí. V 

případě obdržení dotace budou zúčastněné subjekty moci uspořené prostředky investovat do dalších jiných 

rozvojových projektů, které povedou ke zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví obyvatel a 

návštěvníků přeshraničních regionů.

Projekt je zaměřen na posílení rozvoje menších obcí a okrajových částí přeshraničního regionu, místa, která 

leží bokem hlavních dopravních a turistických tras. Přispívá tedy k vyvážení cestovního ruchu v daném 

území. Realizace projektu bude mít významný dopad na zlepšení využívání území česko-slovenského 

pohraničí, a proto významným způsobem přispěje k odstranění bariér v rozvoji přeshraničních kontaktů. 

Projekt má bezprostřední dopad na přeshraniční region. Dojde ke zlepšení povědomí o kulturních a 

přírodních památkách přeshraničních regionů. Zároveň dojde k zatraktivnění celé lokality, která zvýší její 

návštěvnost. Všechny činnosti jsou připravovány společně. Smyslem spolupráce je vytvoření těsnější 

spolupráce, navazování spolupráce s dalšími aktéry na obou stranách hranice a vytváření vzájemného 

přátelství. 

8.2 Přeshraniční dopad

str. 11/14



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

30 819,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 8,18%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 520,00

 

1. OSOBNÍ NÁKLADY

23 724,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Trenčianska Teplá

26 196,15 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

3 900,00 €

0,00 €

4 622,85 €

0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

0,00 €

3 195,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Částka v EUR

30 819,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Sdružení obcí mikroregionu Valašské 

Klobucko

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 12/14



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 26 196,15

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 4 622,85

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 30 819,00

Částka celkem v EUR

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 30 819,00

9.B Spolufinancování

0,00%

15,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

str. 13/14



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 14/14


